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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Ilcpublika Kosova- Kosor,a C'urnhuri yeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyes l
I) rcjtoria pdr UrbanizEm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-87862
Dt. 01.08.2024
I'rizren

Mc kdrkesen e Besim Shala dhe Sahadete Zogai ne rrugen,,lbrahim Rugova., prizren, me
te cilen ka kerkuar lej e per ndErtimin e obiektit - "shteni individuale p6r banim,, i cili gjender ne
Lagjen ,,Lakuriqi Verior", ne kuaddr te ngas tres kadastrale nr. P-718130068 -00021-2 Z.K.Prizre
nd baze te nenit 3 alineja l pikat 1.1, 1.2,I.3,1.4,1.5.1, 1.7, 1.1 6, 1 . 17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1 .2
neni 14 alineja 1. Pika l.l nenin 15 alinej a 1pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligiit p6r
nd6rtim numdr 04lL-110 si dhe nenit 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe nenit I 6 te Li t
pdrPlanifikimHapdsinornum0r04lL-174tddates31.07.2013,sidhekonformnenit33 paragrafi L
Pika I 9 te fuegullores p6r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh€rbimet dhe Veprimtarite
Komunale num€r 01/11-46063 te dares 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e takses
administrative pdr leshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds ne teritorin
e qytetit t€ Prizrenit num6r 01/01 1-41 141 te dates 10.04.2014, dhe sipas Vendimit p6r miratimin e
Hartds Zonale td Komun0s se Prizrenir (HZK) per periudhCn 2022 - 2030 numr.r bot-ot t-+stsz
dates 3 1 . 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe te neneve 27 , 44, 46,
47. 48 si dhe nenir 125. r27 te L. p. p. A. numer 05/031 t6 dates 25. os.2016 mem k6te:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

e nd€rtimore i leshohet:K oLe
En.rri Besim Shala dhc Sahadete Zogaj

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ektir
Emri i "shtipi individuale pEr banim',

IO ektuesit
Byro Projektuese "D Project"

Prizren

Telelbni Emaili:

Me kete Vendim, aplikuesit per Leje Ndertimore Besim Shala dhe Sahadete Zoeai i Iejohet nd€rtimii o,bi.ktit ".h,€oi irdiriduul" ,6. broi-', rru ",urh@qi 
"verior" 

nr./,
Prizren, zona Kadastrale prizren.

Emri i

Adresa:
I

I



Per punet nde(imore ne vijim

Lagia "Lakuriqi Verior" nr'/,Adresa l'rizren

Lokacioni i ndertimit giendet n€

E Zon€t Kadastrale Prizren dhe

6shtd i destinuar Pdr ndertim -
Objekt "sht6Pi individuale P0r

banim", P+2.
Ohjekti - ndenimi i objektit nc

parcel€n nr:

P-718130068-00021-2,
Z.K.Prizren
me sipdrfaqe S=220m' me

dimensione siPas koPjes sd

planit.

Siperfaqia e PErdhesEs €shte:

- Brutto S= 87.50m'
- Netto S= 12.95m'

Sip€rfaqja e katit te I-rE 6shte:

- Brutto S= 94.00m'
- Netto S= 18.11m1

SipErfaqja e katit te II-td dshte

- Brutto S= 61'50m'z
- Nctto S= 50.51m'

siperfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 243.00m'
- Netto S= 201.63m'z

Zonat (t)
Kadastrale

GPS Koordinatat:

Perdorimi i ProPozuar
"shtCp i individuale nir banim"' P+2

Me kete vendim. Poseduesitt€lejesnd0rtimoreBesimShaladheSaharleteZogaiilejohetndErtimi

Lloji i nddrtimit te Propozuar:
Nd€rtimi i ri M Rinderti Ri atim trmE

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria II UKate oria I M

A perfihin kerkesa ndrYshi Po JoMmin e destinimit?

i- obiektit "sht6ni individu ale n6r banim" et zhitet 2.

I

I

- ilshte miratuar taksa administrative per leshimin e Lejes Nddrtimore ne shumen prej 1.367'19€'

. pu,urrog*iu e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej

150,639.78€.

I

I

I



Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar qE:

o T6 filloje me pundt nddrtimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhenies sd kdsaj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda ketij afati atehere mund te behet

k€rkesa p6r vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit t5 vlefrshmdriserise sd lejes

ndertimore;
o T€ vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrlimore
- Informatat mbi Projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndefiimit
- Td rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ siguroj€ q€ kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme

- Nje kopje t€ k€saj leje nd6rtimore;

Njd kopje te kontrat6s nddrmjet poseduesit te lejes ndertimore dhe kontraktuesit n6se

pundt nddrtimore kryhen nga njd pale e [ete;

Nd kopj e e t6 gjitha dokumenteve t6 nddrtimit q0jane nenshkruar ose vulosur si t0

"APROVUAR" nga organi komPetent;

Proiektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja td realizimit tE ndErtimit;x

Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve td ndonimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te pdrmbajne regiistor t€ hollesishdm ditor te te

gjitha pun0ve nddrlimore, pdrfshirE t0 dh€na te shkruara dhe skematike, q0

dokumentojnd: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kyera ne materialet ose punet

nd€rtimore;
P€rshkrim t6 problemeve te hasura giat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

janE zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i nddltimit e cila eshte

e nevoj shme p€r aplikim pdr certifikat€ t0 pdrdorimit;

Td dorezoj njoftim insektoratit tE organit Kompetent per fillimin e ndertimit sE paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nd6rtimore;

Te nj oftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig k€rkohet me Iigj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin per leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergiegi6s per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore tE pun6ve nddrtimore.

Te nj oftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet td njoftojd organin kompetent p€r

te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t€ miratuara nga projektuesi p6weq

ne rast kur:
o Ndrysimet nuk jane nd kundershtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin kdhe

regulloret teknike ne fuqi:
o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve tE jashtme td nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) met6r por qd nuk tejkalojne vijen ndefiimore;

a



o Ndrshimet nE organizimin e brendshdm jand n0 harmoni me Kushtet Nd6rtimore'

Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas p€rfundimit te puneve ndeflimore, ne pajtim

me Ligiin dhe aktet ndnligiore

Arsyetim
Besim Shala dhe Sahadete Zo ka kdrkuar nga organi kompetent DUPHAplikuesi

lEshimin e Leies Nd6rimore per ndertimin e ob ekti

Pas shqyrtimit t€ kdrkesds dhe dokumentacionit te ndefiimore tE ldndes, si dhe bazuar n€ Ligiin Nr'

O+if--f i'O per Nd€rtim, Ligiin Nr. O2lL-28 E Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit

ne iuqi, u konstatua se iine plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l6shimin e Leies

Ndertimore, andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndErimore 04-353/01-22099 t0 dat6s 02'05'2024'

- PElqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor"'
- P6lqimi nga Telekomi i KosovEs - PTK-ja'
-Vertetimngasektorilmenaxhimittembeturinave.DrejtoriaeShorbimeve

Publike.
- Projekti kryesor'

Udhezimi juridik: pala e pakonaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me ankese mund

t'i drejtohei Ministrisd s Ambientit dhe Planifftimit Hapdsinoro, brenda afati prej 30 dit€sh duke

llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim tC ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-351/02-87 862, Dt. 01.08.2024

('shtE ividuale 6r banimtt'

Hartoi:

Bashkfp\

Shpresa Osmanollaj Krapi, inxh. dip.ark

nttorEt profesional:
i

i ./ i',-t-

ejtori:

erim Berisha J urist.

(


